



日本シイエムケイ株式会社
(証券コード: 6958)

2017年3月期 第2四半期累計期間 決算参考資料

2016年11月 7日
日本シイエムケイ株式会社

| | | |
|-------------|-----|---|
| 1. 連結損益 | ・・・ | 3 |
| 2. 用途別売上高 | ・・・ | 5 |
| 3. 基板種類別売上高 | ・・・ | 6 |
| 4. 地域別業績 | ・・・ | 7 |
| 5. 設備投資 | ・・・ | 9 |

1. 連結損益—① 2017年3月期 上期



(単位:百万円)

| | 16/3上期 (実績) | 17/3上期 (実績) | 前年比 | 増減率 |
|-------|----------------|----------------|--------|-------|
| 売上高 | 35,949 | 35,785 | -163 | -0.5% |
| 営業利益 | ▲502 | 860 | +1,363 | — |
| 経常利益 | ▲1,425 | 776 | +2,202 | — |
| 当期純利益 | ▲8,485 | 802 | +9,288 | — |

1. 連結損益一② 2017年3月期 通期見通し



(単位:百万円)

| | 16/3通期 (実績) | 17/3通期 (見通し) | 前年比 | 増減率 |
|-------|----------------|-----------------|--------|---------|
| 売上高 | 73,098 | 77,000 | +3,901 | +5.3% |
| 営業利益 | 381 | 2,500 | +2,118 | +555.1% |
| 経常利益 | ▲628 | 2,100 | +2,728 | — |
| 当期純利益 | ▲8,122 | 1,600 | +9,722 | — |

2. 用途別売上高



(単位:億円)

| | 16/3上期 (実績) | 17/3上期 (実績) | 前年比 | 16/3通期 (実績) | 17/3通期 (見通し) | 前年比 |
|----------|----------------|----------------|-----|----------------|-----------------|-----|
| カーエレ・車載 | 240 | 253 | +13 | 502 | 528 | +26 |
| 通信 | 15 | 13 | -2 | 27 | 34 | +7 |
| AVデジタル家電 | 5 | 3 | -2 | 10 | 16 | +6 |
| デジタルカメラ | 13 | 11 | -2 | 25 | 24 | -1 |
| アミューズメント | 15 | 8 | -7 | 24 | 24 | 0 |
| その他 | 68 | 67 | -1 | 140 | 142 | +2 |
| 合計 | 359 | 357 | -2 | 730 | 770 | +40 |

3. 基板種類別売上高



(単位:億円)

| | 16/3上期 (実績) | 17/3上期 (実績) | 前年比 | 16/3通期 (実績) | 17/3通期 (見通し) | 前年比 |
|-----------|----------------|----------------|-----|----------------|-----------------|-----|
| ビルドアップ基板 | 105 | 101 | -4 | 207 | 215 | +8 |
| 多層プリント配線板 | 140 | 152 | +12 | 296 | 346 | +50 |
| 両面プリント配線板 | 72 | 69 | -3 | 141 | 136 | -5 |
| その他 | 41 | 34 | -7 | 86 | 72 | -14 |
| 合計 | 359 | 357 | -2 | 730 | 770 | +40 |

4. 地域別業績－①上期比較



(単位:億円)

| | 16/3上期(実績) | | 17/3上期(実績) | | 前年比 | |
|--------|------------|------|------------|------|-----|-------|
| | 売上 | 営業利益 | 売上 | 営業利益 | 売上 | 営業利益 |
| 日本 | 228 | ▲1.2 | 235 | 6.3 | +7 | +7.5 |
| 中国 | 112 | ▲1.3 | 104 | 3.0 | -8 | +4.3 |
| 東南アジア | 77 | ▲0.5 | 78 | 1.3 | +1 | +1.8 |
| 欧米 | 26 | 0.8 | 27 | 1.2 | +1 | +0.4 |
| 計 | 445 | ▲2.3 | 446 | 12.0 | +1 | +14.3 |
| 消去又は全社 | ▲85 | ▲2.6 | ▲88 | ▲3.4 | -3 | -0.8 |
| 連結 | 359 | ▲5.0 | 357 | 8.6 | -2 | +13.6 |

4. 地域別業績－②通期比較



(単位:億円)

| | 16/3通期(実績) | | 17/3通期(見通し) | | 前年比 | |
|--------|------------|------|-------------|------|-----|-------|
| | 売上 | 営業利益 | 売上 | 営業利益 | 売上 | 営業利益 |
| 日本 | 467 | 6.6 | 468 | 15.7 | +1 | +9.1 |
| 中国 | 225 | ▲0.9 | 236 | 9.4 | +11 | +10.3 |
| 東南アジア | 160 | 0.0 | 206 | 4.5 | +46 | +4.5 |
| 欧米 | 55 | 2.3 | 59 | 2.2 | +4 | -0.1 |
| 計 | 908 | 8.1 | 970 | 31.8 | +62 | +23.7 |
| 消去又は全社 | ▲177 | ▲4.3 | ▲200 | ▲6.8 | -23 | -2.5 |
| 連結 | 730 | 3.8 | 770 | 25.0 | +40 | +21.2 |

5. 設備投資



(単位:億円)

| | 16/3上期 (実績) | 17/3上期 (実績) | 前年比 | 16/3通期 (実績) | 17/3通期 (見通し) | 前年比 |
|-------|----------------|----------------|-----|----------------|-----------------|-----|
| 国内 | 7 | 13 | +6 | 12 | 22 | +10 |
| 海外 | 8 | 10 | +2 | 18 | 30 | +12 |
| 連結 | 15 | 24 | +9 | 31 | 53 | +22 |
| 減価償却費 | 26 | 21 | -5 | 49 | 46 | -3 |

本資料における将来情報は、2016年11月時点での見通しであり、
その実現を保証するものではありません。

(数字は切捨てにて表示)

END